[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO Nº       /2022
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência, após aprovação da Mesa Diretora, que seja enviada mensagem de Pesar a família do engenheiro Vicente Cavalcante Fialho, falecido na madrugada desta terça feira dia 12/07/2022, aos 84 anos.

Na vida política, Vicente Fialho foi prefeito de São Luís, no ano de 1971, Ministro de Minas e Energia na gestão de José Sarney como Presidente da República exerceu o mandato de deputado federal de 1991 a 1995.
Com sua morte, perde a vida pública, um representante que honrou com competência e seriedade todos os cargos por ele ocupados.

PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 12 DE JULHO DE  2022
Othelino Neto
Deputado Estadual
[image: image1.png]